
اخبار كشور

سرقت رمز عبور یک میلیون کاربر فیسبوک
شرکت متا روز جمعه به کاربران فیسبوک هشدار داد که دست کم 
یک میلیون نفر اپلیکیشن هایی را بر تلفن های همراه خود نصب کرده یا 
مورد استفاده قرار می دهند که با وجود ظاهر عادی، برای سرقت رمز عبور 

دسترسی به فیسبوک فعالند.
به گزارش فارس به نقل از یورونیوز، شرکت متا روز جمعه به کاربران 
فیسبوک هشدار داد که دست کم یک میلیون نفر اپلیکیشن هایی را بر 
تلفن های همراه خود نصب کرده یا مورد استفاده قرار می دهند که با وجود 

ظاهر عادی، برای سرقت رمز عبور دسترسی به فیسبوک فعالند.
داوید آگرانوویچ، یکی از مدیران گروه امنیتی متا در یک کنفرانس 
مطبوعاتی با اعلام این خبر گفت: »ما با یک میلیون کاربر که در معرض 
خطر این اپلیکیشن ها قرار دارند، تماس می گیریم. این هشدار لزوما به 

معنای آن نیست که رمز عبور آنها دزدیده شده است.«
از آغاز سال ۲۰۲۲ تاکنون متا، شرکت مادر فیسبوک، واتس اپ و 
اینستاگرام ۴۰۰ بدافزار قابل نصب روی سیستم های عامل آی اواس )اپل( 

و اندروید )گوگل( را شناسایی کرده است. 
متا در همین روز با صدور بیانیه ای اعلام کرد: »این اپلیکیشین ها 
در فروشگاه های آنلاین گوگل پلی و اپ استور در چارچوب ابزارهای 
تدوین عکس، بازی، وی پی ان و سرویس های دیگر در دسترس همگان 

قرار داشتند.«
پس از بارگذاری )دانلود( و نصب، این بدافزارها از کاربر می خواهند تا 
مشخصات اتصال فیسبوک را برای پاره ای از خدمات وارد کند. به گفته 
داوید آگرانوویچ »این شگرد تنها برای تحریک کاربران به در اختیار 
گذاشتن داده های محرمانه و به  این ترتیب، دادن امکان دسترسی به 

حساب های شخصی افراد به هکرها است.« 
متا معتقد است هدف اصلی طراحان این بدافزار دستیابی به رمز 
عبورهای دیگر کاربران و نه تنها فیسبوک بوده  است. با توجه به شیوه کار، 
هدف تبهکاران سایبری جمعیت مشخصی نبوده و به دنبال جمع کردن 

حداکثر اطلاعات کاربران هستند.
داوید آگرانویچ به کاربران توصیه کرد تا زمانی که دلیل منطقی برای 
ارائه مشخصات اتصال به فیسبوک وجود ندارد، داده های خود را در اختیار 

هیچ اپلیکیشنی قرار ندهند. 
متا می گوید اطلاعات درباره این بدافزارها را به گوگل و اپل داده است. 
با وجود سکوت اپل، گوگل در پاسخ به فرانس پرس اعلام کرد:  »هیچ کدام 

از اپلیکیشین های مورد اشاره متا هنوز در گوگل پلی عرضه نشده اند.«
»علمای اهل سنت ایران« رونمایی شد

مستند »علمای اهل سنت ایران« به کارگردانی محمدمهدی خالقی 
رونمایی شد و قرار است در هفت قسمت از شبکه افق روی آنتن برود.

به گزارش مهر، رونمایی از مستند »علمای اهل سنت ایران« ۱۶ مهر 
با حضور جمعی از اهالی رسانه، مدیر شبکه افق و عوامل این مستند در 

ساختمان شبکه افق برگزار شد.
در ابتدای این مراسم مستند »علمای اهل سنت« به کارگردانی 

محمدمهدی خالقی نمایش داده شد.
در ادامه صادق یزدانی مدیر شبکه افق سیما با اشاره به اهمیت هفته 
وحدت در تقویم و میان مسلمانان تصریح کرد: از جمله مفاهیم انقلاب، 
وحدت میان مسلمانان است که در این سال ها رهبر معظم انقلاب هم 

تاکید فراوانی روی آن داشته اند.
وی با اشاره به وجود مذاهب مختلف در کشور یادآور شد: ایران اگرچه 
از اقوام و مذاهب مختلف شکل گرفته ولی کشوری یکپارچه بوده است و 
این یکپارچگی در طول همه این سال ها با درایت و اندیشه مسلمانان حفظ 

شده است.
مدیر شبکه افق در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: ایجاد 
وحدت بین مجموعه های مختلف مسلمانان یکی از نکات مهم تمدن 
اسلامی است و شبکه افق هم از آنجایی که به گفتمان انقلاب اسلامی 

می پردازد در این راستا تولیدات مختلفی داشته است.
وی با اشاره به مسئله وحدت بین شیعه و اهل سنت به عنوان یکی از 
موضوعات تولیدی در شبکه افق گفت: سال گذشته این موضوع مطرح و 
به تولید یک مجموعه هفت قسمتی منجر شد. عوامل این مجموعه هفت 
شخصیت از علمای اهل سنت ساکن در گوشه و کنار کشور را انتخاب 
کردند که حاصل کارشان از روز شنبه ۱۶ مهرماه پخش می شود و امیدوارم 

این مستند بابی برای تولیدات بیشتر شود.
در ادامه ماموستا عزیزبابایی امام جماعت اهل سنت تهران حضور 
داعش در مرزهای کشور را یادآوری کرد که هم برای شیعه و هم اهل 
سنت خطرآفرین بود و با اشاره به مستند ساخته شده گفت: حتماً چنین 
آثاری جواب می دهد و نتیجه اش این است که پرچم قرآن و اسلام بالا رود.
وی با اشاره به اقداماتی که در جهان علیه وحدت مسلمانان صورت 
می گیرد گفت: تلاش صهیونیزم این است که شیعه و سنی را به جان هم 

بیندازد. هر گامی برداریم که نقشه های دشمن را خنثی کند خوب است.
در بخش دیگر، حجت الاسلام محمدتقی سیفایی، مدیرکل ادیان و 
مذاهب سازمان تبلیغات اسلامی در سخنانی تصریح کرد: یکی از مهم ترین 
جهادها این است که تصویر ارائه شده از شیعه و اهل سنت را درست کنیم. 
حرف انقلاب اساسش بر محدودیت مذهبی نیست و باید تصورات غلط را 

اصلاح کرد.
وی با اشاره به آماری از حضور اهل سنت در انقلاب ایران اظهار کرد: 
ما ۱۱ هزار شهید اهل سنت در کشور داریم و حدود ۱۰۶ عالم بزرگ اهل 

سنت که به خاطر انقلاب شهید شده اند.
حجت الاسلام سیفایی تصریح کرد: باید تلاش کرد عقلای دو طرف 

شیعه و اهل سنت یکدیگر را بشناسند.
شاعران علیه اغتشاشگران

جمعی از شاعران انقلاب اسلامی در بیانیه ای ضمن محکومیت 
آشوب های اخیر از اتفاقات اخیر و انزجار خود از این جریان اعلام کردند 
که همواره از قلم شان برای بیان عظمت و شکوه ایران اسلامی بهره خواهند 

برد.
در بخشی از این بیانیه می خوانیم: در ماجرای فتنه اخیر نیز کسانی 
جاهلانه یا خائنانه، اسیر وسوسه شیطان گشتند تا از یک اعتراض نظری، 
آشوب عملی ایجاد کنند و گمان کردند با سنگ اندازی به این کوه می توان 
آن را شکست، و دردا و دریغا از آنان که همه هویت شان مرهون جمهوری 
اسلامی بود اما در بزنگاهی چنین که کج اندیشان خیال خام تجزیه ایران 
شریف را دارند همان سمتی ایستادند که دشمنان قسم خورده نظام الهی 
ایستاده بودند؛ اینک ما جمعی از شاعران ایران اسلامی ضمن اعلام انزجار 
از منادیان آشوب و اغتشاش و تقاضای مجازات قانونی آمران به ناامنی، و 
البته دعوت صاحبنظران به گفت وگو و همدلی زیر سایه وفاق ملی، به عموم 
مردم شهیدپرور و امام امت مدظله العالی اعلام می داریم: چونان گذشته تا 
روزی که خون در رگمان جاری است، قلم در دستمان برای بیان عظمت 
و شکوه ایران اسلامی روی کاغذ می چرخد.بارالها تو شاهد باش ما هتک 
حرمت به کتاب عظیم الشانت را طاقت نیاوردیم. شاهد باش مانتوانستیم 
پرچم جمهوری اسلامی را که مزین به نام جلاله توست در آتش ببینیم. 
شاهد باش بی حرمتی به کتیبه عزای اباعبدالله را برنتابیدیم. شاهد باش 

چشممان را روی سوزانده شدن حافظان امنیت فرو نبستیم.
این بیانیه توسط ده ها شاعر امضا شده که از جمله آنها می توان به 
محمدعلی مجاهدی، ولی الله کلامی زنجانی، علیرضا قزوه، احد ده بزرگی، 
محمد حسین انصاری نژاد، دکتر غلامرضا کافی، دکتر محمد مرادی، سید 
حبیب نظاری،رضا اسماعیلی، میلاد حبیبی، سعید تاج محمدی، علی 
سلیمیان، محسن ناصحی، سید محمد مهدی شفیعی، عمران بهروج، 
حسن اسحاقی، محسن کاویانی، احمد علوی، عباس نعمتی، مهدی خان 

محمدی، علی مقدم، نغمه مستشار نظامی و... اشاره کرد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

آیتاللهرئیسیدرمراسمآغازسالتحصیلیجدیددانشگاهها:

پیشرفت كشور را منوط به
لبخند و اخم دیگران نمی كنیم

سفیر دانمارک در تهران
به وزارت خارجه احضار شد

درپیحملهیکفردمهاجمباسلاحسردبهسفارتایراندر
کپنهاگوتهدیدسفیرایران،سفیردانمارکدرتهرانبهوزارت

امورخارجهاحضارشد.
در پی حمله روز جمعه ۱۵ مهرماه یک فرد مهاجم مسلح به سلاح سرد 
به سفارت جمهوری اسلامی ایران در کپنهاگ که با تهدید افسانه نادی پور 
سفیر ایران، مجروح شدن یکی از کارمندان محلی و صدمات به خودروهای 
سفارت همراه بود، سفیر دانمارک در تهران توسط مدیرکل اروپای غربی 

به وزارت امور خارجه احضار شد.
 در این دیدار مراتب اعتراض رسمی به عدم تأمین امنیت سفارت و 
دیپلمات های ایرانی به اطلاع سفیر دانمارک رسید و تأکید شد که براساس 
کنوانسیون وین مسئولین دولت میزبان در این باره روشن است و قویاً انتظار 
می رود دولت دانمارک به تعهدات بین المللی خود در مورد تأمین امنیت 

اماکن دیپلماتیک پایبند باشد.
سفیر دانمارک در پاسخ، ضمن عذرخواهی از اتفاق رخ داده تأکید کرد 
که تمهیدات امنیتی پس  از این حادثه تقویت شده و ادامه خواهد یافت و 

افزود که مراتب را سریعاً به کپنهاگ منعکس خواهد کرد.
عدم حضور به  موقع پلیس

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در پی ورود غیرقانونی 
یک مهاجم مسلح به محوطه سفارت جمهوری اسلامی ایران در دانمارک، 
در گفت وگوی تلفنی با خانم نادی پور، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
دانمارک، وضعیت ناشی از ورود غیرقانونی مهاجم مسلح به سلاح سرد به 
محوطه سفارت جمهوری اسلامی ایران در دانمارک و حمله وی به سفیر 

کشورمان را مورد بررسی قرار داد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت وگوی تلفنی با انتقاد شدید 
از عدم تأمین امنیت سفیر و سفارت کشورمان در کپنهاگ، اظهار داشت: 
مایه تأسف است که در قلب اروپا چنین تعرضی به یک خانم و سفیر دارای 
مصونیت دیپلماتیک انجام می شود و پلیس نیز به  موقع در محل حضور 

پیدا نمی کند.
حال عمومی خانم سفیر و سایر اعضای سفارت خوب است

امیرعبداللهیان همچنین در پستی در اینستاگرام در این باره نوشت: 
در پی ورود غیرقانونی یک مهاجم مسلح به سلاح سرد به محوطه سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دانمارک و حمله وی به خانم نادی پور سفیر 
کشورمان در کپنهاگ، با ایشان به صورت تلفنی گفت وگو کردم. الحمدلله حال 
عمومی- و نه وضع روحی- خانم سفیر و سایر اعضای سفارت خوب است.
وزیر خارجه افزود: براساس اظهارات خانم نادی پور، فرد مهاجم پس از 
ورود به محوطه سفارت، در حالی  که سلاح سرد در دست داشت ضمن تهدید 
ایشان، اقدام به ایجاد رعب و وحشت و وارد آوردن خسارات به خودروهای 
مستقر در پارکینگ کرد. متأسفانه به رغم هشدارهای رسمی قبلی، پلیس 
دانمارک به  موقع در محل حاضر نشد. مایه تأسف است که در قلب اروپا 
چنین تعرضی به یک خانم و آن  هم سفیر دارای مصونیت دیپلماتیک 

می شود و پلیس به موقع در محل حضور پیدا نمی کند.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: عدم تأمین امنیت سفیر و سفارت کشورمان 

در کپنهاگ برعهده دولت دانمارک بوده است.
تازه ترین مورد از اقدامات خشن و غیرقانونی اخیر علیه ایران در اروپا

به گزارش فارس، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در 
یک رشته توئیت در این خصوص نوشت: امروز در یک حادثه امنیتی جدی 
در سفارت ما در کپنهاگ، یک مهاجم تلاش کرد تا سفیر ما را که اتفاقاً 
یک زن هم هست، با چاقو مورد حمله قرار دهد- و خوشبختانه در این کار 
ناکام ماند. این تعرض به مکان دیپلماتیک، تازه ترین مورد از اقدامات خشن 

و غیرقانونی اخیر علیه ایران در اروپا است.
وی افزود: اخیراً تعرض های خشونت آمیز دیگری هم به مقرهای 
دیپلماتیک ما در اروپا صورت گرفته است. ارتباط این حملات با حمایت 
سیاسی غرب از اغتشاشگران غیرقابل کتمان است. دولت های میزبان نسبت 
به حفاظت از اماکن دیپلماتیک و دیپلمات ها تعهد قانونی دارند. انتظار می رود 

که بدون فوت وقت، چنین کنند.

راهبردهای زندگی مؤمنانه
امام علی)ع(: عمل صالح! عمل صالح! سپس آینده نگری! 
آینده نگری! و استقامت! استقامت! آنگاه بردباری! بردباری! 
و پرهیزکاری! پرهیزکاری! برای هرکدام از شما عاقبت و پایان 

مهلتی تعیین شده، با نیکوکاری بدانجا برسید.
نهج البلاغه- خطبه ۱۷۶

پای درس علی)ع(

حضرتآیتاللهحقشناس)ره(:برای خود و خانواده 
خود معارف دین را نقل کنید، ... وسیله اتصال به 

معبود، داشتن اخلاق خوب است.

سخنگویوزارتامورخارجهبابیاناینکهمردم
ایرانسالهایطولانیاستباتحریمهایظالمانه
آمریکادستوپنجهنرممیکنند،گفت:تحریم

خمیرمایهاصلیحقوقبشرآمریکاییاست.
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در پی تحریم های جدید 
آمریکا علیه ایران در صفحه اینستاگرامش نوشت: هر 
روز به یک بهانه لیست جدید تحریم علیه ایران منتشر 
می شود. این بار وزیر کشور، وزیر ارتباطات و پنج مقام 
ایرانی دیگر توسط دولت آمریکا تحریم شدند. البته قبل 
از این لیست هفت نفره از وزرا و شخصیت های ایرانی، 
فرد فرد ملت ایران صدها بار از سوی رژیم آمریکا 
مورد بی سابقه ترین تحریم های طول تاریخ علیه یک 

ملت قرار گرفتند.
وزارت خزانه داری آمریکا ۱۴ مهرماه و در تازه ترین 
اقدام خود در حمایت از اغتشاشات در ایران اعلام کرد 
اسامی هفت مقام ازجمله وزیر ارتباطات ایران را در 

فهرست تحریم ها قرار داده است.
کنعانی در این خصوص افزود: تمام مردم ایران بدون 
هیچ گونه تفکیک و تبعیضی، سال های طولانی است با 
تحریم های ظالمانه آمریکا که معیشت، شغل، سلامتی 
و زندگی عادی آنان را هدف گرفته، دست وپنجه نرم 

می کنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین یادآور شد: 
حتی کودکان پروانه ای نیز از تحریم های یک جانبه، 
غیرقانونی و ظالمانه آمریکا مستثنی نشدند. تحریم 

خمیرمایه اصلی حقوق بشر آمریکایی است.

آمریکا: اجرای سرسختانه تحریم ها علیه ایران را 
ادامه می دهیم

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در جمع 
خبرنگاران، در پاسخ به سؤالی درخصوص درخواست ایران 
برای اخذ تضمین برای ماندگاری برجام گفت چنان که ایران 
بر مطالباتی اصرار کند که امکان  پذیرش آن وجود ندارد، 
واشنگتن مسیر فعلی که اجرای سرسختانه تحریم ها است 

را ادامه خواهد داد.
یک خبرنگار با استناد به سخنان »رابرت مالی«، 
نماینده ویژه دولت »جو بایدن« در امور ایران گفت که 
ایران هنوز خواستار تضمین درخصوص عدم خروج دولت 

بعدی آمریکا از برجام است.
»ویدنت پاتل«، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در پاسخ گفت: »ما کاملًا روشن گفته ایم چنان که ایران 
مواضعی اتخاذ کند که می داند نه ما نه شریکان اروپایی مان 
قادر به پذیرش آنها نیستیم اوضاع در همین مسیر فعلی 
پیش خواهد رفت، یعنی اینکه تحریم های ما سرسختانه 
اجرا می شوند و انزوای بین المللی ایران تشدید می شود. 
انتخاب درنهایت با خود آنهاست. بیشتر از این، اطلاعات 

جدیدی ندارم.«
اقدام ضدایرانی کانادا

 علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
جاستین تورودو، نخست وزیر کانادا روز جمعه 
تحریم های جدیدی علیه ایران اعلام کرد. او ازجمله گفته 
۱۰ هزار نفر از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای 

همیشه از ورود به کانادا منع خواهند شد.
طبق گزارش خبرگزاری رویترز با این تصمیم نیمی از 

سران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای همیشه از ورود 
به کانادا منع می شوند. تروردو در جمع خبرنگاران گفت: »ما 
با استفاده از قدرتمندترین مفاد موجود در »قانون محافظت 
از پناهندگان و مهاجران«، به دنبال درج رژیم ایران ]در 

فهرست تحریمی[ ازجمله سران سپاه خواهیم بود.«
وی اضافه کرد: »درج نام یک رژیم ]در فهرست 
تحریمی[ تصمیمی همیشگی است. این به معنای آن است 
که ورود ۱۰ هزار نفر از سران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

به کانادا برای همیشه ممنوع خواهد بود.«
ترودو گفت این اقدام تنها »در شرایط جدی«، نظیر 
کشورهایی که مرتکب جرائم جنگی یا نسل کشی شده اند 

به کار گرفته شده است.
وی گفت علاوه بر این تحریم ها کانادا قصد دارد علیه 
افرادی که »بیشترین تقصیر را در رفتارهای مخرب ایران 
دارند« تحریم های هدفمند اعمال کند. او همچنین گفت 
که کانادا ۷۶ میلیون دلار برای افزایش ظرفیت خود جهت 

اجرای این تحریم ها هزینه خواهد کرد.
نخست وزیر کانادا و معاون او سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را »سازمان تروریستی« خوانده و گفتند علیه 
اعضای این سازمان محدودیت های مسافرتی و مالی در 

نظر گرفته اند.
»کریستیا فریلند«، معاون ترودو هم در این جلسه 
با بیان اتهامات اثبات نشده گفت که ایران »کشور حامی 
تروریسم دولتی« است. او، با لحنی تند و  ستیزه جویانه 
گفت: »]ایران[، ظالم، تئوکراتیک و زن ستیز است. 
سران سپاه، تروریست هستند و سپاه پاسداران، سازمانی 

تروریستی است.«

وی اضافه کرد: »امروز ما با فهرست کردن سپاه 
پاسداران ذیل IRPA )قانون محافظت از پناهندگان و 
مهاجران( و درواقع با فهرست کردن سران رژیم ایران 
این واقعیت ها را رسماً به رسمیت می شناسیم و مطابق 

آنها اقدام می کنیم.«
IRPA، قانون مصوب پارلمان کانادا است که در آن 
دستورالعمل هایی برای مهاجرت اتباع خارجی به آن کشور 

مشخص شده است.
کانادا در روزهای گذشته هم اقداماتی را در حمایت از 
اغتشاش در ایران انجام داده است. این کشور، ازجمله روز 
چهارم مهرماه اعلام کرد ده ها فرد و نهاد ایرانی از جمله 
پلیس امنیت اخلاقی را در فهرست تحریم ها قرار داده است.
»جاستین ترودو«، نخست وزیر کانادا در آن روز طی 
اظهاراتی مداخله جویانه گفت: »خطاب به زنان ایرانی که 
در حال اعتراض هستید و کسانی که از شما پشتیبانی 

می کنند می گویم که ما در کنار شما هستیم.«
وی اضافه کرد: »ما با صداهای خودمان- صداهای همه 
کانادایی ها- و میلیون ها نفر در سراسر جهان همراه شده 
و از دولت ایران می خواهیم به صدای مردم خودش گوش 
بدهد، سرکوب آزادی ها و حقوق آنها را خاتمه داده و به 
زنان و مردم ایران اجازه بدهد زندگی شان را بکنند و به 

صورت مسالمت آمیز نظراتشان را بیان کنند.«
کانادا دولتی همسو با آمریکا است و در سال های 
گذشته از تحریم های آن کشور هم علیه ایران تبعیت 
کرده است. تحریم پلیس امنیت اخلاقی ایران، چند روز 
بعد از آن صورت گرفت که واشنگتن هم همین نهاد را در 

فهرست تحریم ها قرار داد.

کنعانی:تحریمخمیرمایهاصلیحقوقبشرآمریکاییاست

رئیسیتاکیدکرد:مامذاکراتعزتمندانهرا
هیچوقتکنارنگذاشتهایموپیشرفتکشوررا
بندبهخواستهآنهایعنیلبخندواخمآنهانکرده

ونخواهیمکرد.
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز شنبه 
برای آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ دانشگاه ها، 
موسسات و مراکز آموزش عالی سراسر کشور در دانشگاه 

الزهرا)س( حضور یافت.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز قریب به ۶۰ درصد 
از دانشجویان کشور را دانشجویان دختر تشکیل می دهند، 
برخورداری توأمان از روحیه تحقیق و پژوهش با علم و 
بردباری دختران دانشجو را در این زمینه موثر دانست 
و افزود: در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی زنان 
زیادی در عرصه های دانشگاهی کشور خوش درخشیده و 
حتی توانسته اند توانایی های خود را در عرصه های جهانی 

نیز به رخ جهانیان بکشند.
رئیسی تصریح کرد: وقتی یک بانوی فرهیخته ایرانی 
در سطح جهانی دستاورد علمی مهمی را ارائه می کند، بر 
سکویی قرار می گیرد، پرچم جمهوری اسلامی برافراشته 
و سرود ملی ایران نواخته می شود، این برای کشور قدرت 

می آفریند.
رئیس جمهور با بیان اینکه علم و دانش از مؤلفه های 
مهم قدرت و توانایی هستند، گفت: امروز کشور با همت 
اساتید و دانشجویان به سطوح بالایی از قدرت و توانایی 
دست یافته است. در حالی که روزگاری در این کشور 
نیازمند واردات سیم خاردار بودیم و همان را نیز از ما 
دریغ می کردند، امروز در زمینه های مختلف علمی و 
صنعتی با وجود گسترده ترین تحریم ها به پیشرفت های 
خیره کننده ای دست یافته ایم و به مدد الهی این مسیر 

همچنان ادامه خواهد داشت.
وی در بخش دیگری از سخنانش با تبریک به 
دانشجویان جدیدالورود تصریح کرد: شما همه همت و 
تلاش خود را وقف تحقیق و پژوهش کنید، دولت نیز همه 
تلاش خود را برای تمهید لوازم و امکانات لازم برای شما 

به کار خواهد گرفت.
آیت الله رئیسی رفع دغدغه اشتغال برای دختران و 
پسران دانشجو را از تکالیف دولت دانست و گفت: دولت 
دانشگاه را اتاق اندیشه ورزی خود می داند و انتظار دارد 
دانشگاه ها و مراکز علمی با اندیشه ها و ابتکارات نو به 

یاری دولت بشتابد.
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود با اشاره به رد پای 
دشمن در اغتشاشات اخیر اظهار داشت: دشمن تصور 
می کرد که می تواند در ظرف دانشگاه امیال خود را دنبال 
کند، غافل از اینکه دانشجویان و اساتید ما بیدار بوده و اجازه 
تحقق خیال های باطل دشمن را نخواهند داد و حتماً در 
عرصه علم و دانش نیز مانند دیگر عرصه ها دشمن را ناکام 

خواهند گذاشت. رئیسی با تبیین منطق دولت در مذاکرات 
رفع تحریم و تلاش دشمن برای تحمیل شروط خود به 
ایران گفت: از ابتدا اعلام کردیم میز مذاکره را ترک نخواهیم 
کرد، اما به مذاکرات عزتمندانه پایبند خواهیم بود و امروز 
منطق جمهوری اسلامی ایران در دنیا مورد پذیرش است.

رئیس جمهور تاکید کرد: ما مذاکرات عزتمندانه را 
هیچ وقت کنار نگذاشته ایم و پیشرفت کشور را به لبخند و 

اخم آنها گره نزده و نخواهیم زد.
پیش از سخنان رئیس جمهور وزرای بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، علوم و تحقیقات و فناوری و نیز نماینده 

اساتید و نماینده دانشجویان و رئیس دانشگاه الزهرا در 
سخنانی ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه ها، 
مؤسسات و مراکز آموزش عالی برای دانشجویان آرزوی 

موفقیت کردند.
استقبال کاربران شبکه های اجتماعی 

از حضور صمیمانه رئیس جمهور در میان دانشجویان 
حضور صمیمانه آیت الله رئیسی در جمع دانشجویان 
دانشگاه الزهرا با واکنش مثبت و استقبال کاربران شبکه های 

اجتماعی همراه شد. 
یکی از کاربران در این رابطه نوشت: »این همان 
شنبه  ای است که آشوبگران به آن امیدوار بودند.حضور 
رئیس جمهور در دانشگاه الزهرا به عنوان یکی از نمادهای 
ارتقای علمی و منزلت زنان در جمهوری اسلامی پاسخ 
محکمی بر یاوه گویی ها در باره وضعیت زنان در ایران است.«

کاربر دیگری در واکنش به حضور صمیمانه 
رئیس جمهور در جمع دانشجویان نوشت: »رئیسی 
وسط انقلاب زنانه اپوزیسیون رفته دانشگاه الزهرا)س(، 
این عکس صمیمی و معنادار هم اونجا خلق شده، چند 
روز قبل هم تو خاک آمریکا عکس حاج قاسم برد بالا و 
در چند متری منافقین هم پیاده روی کرد. به شخصیت 
آرام شون نمی خوره ولی خیلی شیک و مجلسی تودهنی 

به ضدانقلاب می زنند.«
یکی دیگر از کاربران نوشت: »تصویر حضور رئیسی در 
دانشگاه الزهرا و در جمع صمیمی زنان و دختران دانشجو، 
تصویری واقعی از امروز ایران است. تصویری واقعی از زن، 

زندگی، آزادی«.
کاربر دیگری نوشت: »فرصت  سازی از تهدید یعنی این. 
صبح روزی که جریان ویرانی طلب خود را به آب و آتش 
زده که در میدان چند ترقه بازی رخ بدهد تا در فجازی 
از آن بازنمایی انفجار کند، این گونه به دل میدان آن هم 
دانشگاه دختران بزنی و این قاب پر از صمیمیت، همدلی 

و کنار هم بودن را با دختران ایران بسازی. دستمریزاد«.
یکی دیگر از کاربران در صفحه خود در توئیتر نوشت: 
»بزرگ ترین تفاوت آقای رئیسی با دیگران این است که 
از دل زدن به بطن حادثه هیچ خوف و نگرانی ندارد. 
دانشگاه الزهرا که با ۴ تا عکس متفاوت به عنوان نمادی 
از اعتراضات تبدیل شده بود امروز میزبان رئیس جمهور 
بود و این قاب یادگاری با دانشجویانی از سلائق و تفکرات 

مختلف ثبت شد«.
همچنین کاربر دیگری این گونه به اقدام دیروز 
رئیس جمهور واکنش نشان داد و نوشت: »رئیس جمهور 
رئیسی به مناسبت آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی، وارد دانشگاه الزهرا)س( شد. آقای رئیسی با 
حضور در جمع دانشجویان دختر این دانشگاه نشان دادند 
که مسئله »دانشجویان و زنان« و مطالبات این دو قشر 
بزرگ و مهم، از دغدغه های ایشان و دولت سیزدهم است.«

طحاننظیفگفت:آنچهدرهفتههایاخیراتفاق
افتادفراترازیکاعتراضبهشکلمتعارفبود،قانون
اساسیماراهپیماییواجتماعاترابهرسمیت
شناختهوبراساسقانونهمبایدعرضکنم،اعتراض
سازوکارخودشرادارداماآنچهماشاهدشبودیم،

اعتراضعملًابهاغتشاشکشیدهشد.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان دیروز در 
نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه ضمن تبریک 
آغاز امامت امام عصر )عج( بیان داشت: از نشست خبری 
قبلی تاکنون ۱۲ طرح و لایحه از مجلس و ۱۰ اساسنامه 
از دولت دریافت و در جلسه شورای نگهبان بررسی شده 
است که نتایج این بررسی ها را خدمت شما و ملت شریف 

ایران اعلام می کنم.
طحان نظیف در ادامه نشست با خبرنگاران و اصحاب 
رسانه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شورای نگهبان 
با خواصی که در ماجراهای اخیر اشتباه کردند و قضاوت 
زودهنگام داشتند، چه برخوردی خواهد کرد؟ همچنین 
درباره این افراد و کسانی که آب به آسیاب دشمن ریختند، 
چه تدابیری براساس طرح انتصاب اشخاص در مناصب 
حساس صورت گرفته است؟ گفت: معیارهای قانونی روشن 
است. آنچه بیان شده اگر در چارچوب قانون بوده و خلاف 
قانون نبوده، ایرادی ندارد. اما اگر برخلاف قانون بوده است، 

توسط مراجع ذی ربط بررسی و اعلام خواهد شد.
وی درباره ابهامات و ایرادات شورا درباره طرح 
شفافیت و آخرین تحولات این قانون، گفت: قبلا عرض 

کردم که اکثر ایراداتی که ما نسبت به طرح شفافیت 
داشتیم برطرف شده و صرفا چند مورد باقی مانده بود 
که به مجلس هم منعکس شده؛ هفته گذشته جلسه 
کمیسیون برگزار شد و خود بنده در آن شرکت کردم و 

چند مورد باقی مانده تبیین شد.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: طبیعتاً اگر کار در 
کمیسیون تخصصی تمام شده باشد باید در نوبت صحن 
قرار بگیرد و مجدد جهت تصویب و اظهارنظر به شورای 
نگهبان ارسال شود؛ نسبت به ایرادات هیئت عالی نظارت 
هم ما موظفیم براساس قانون اعلام مغایرت کنیم و طبیعتا 

راجع به محتوایش باید از عزیزان مجلس و این هیئت 
بپرسید که ایرادات برطرف شده یا خیر و من نسبت به 

ایرادات شورا موارد قبل را عرض کردم.
طحان نظیف درباره موضع شوراي نگهبان درخصوص 
حوادث اخیر گفت: موضع شورای نگهبان نسبت به 
حوادث اخیر در بیانیه این شورا آمده است. بیانات دقیق 
و موشکافانه رهبر معظم انقلاب در این خصوص بسیار 

روشنگرانه و راهگشا بود.
وی خاطرنشان کرد: آنچه در هفته های اخیر اتفاق افتاد 
و شاهدش بودیم فراتر از یک اعتراض به شکل متعارف 

بود. قانون اساسی ما راهپیمایی و اجتماعات را به رسمیت 
شناخته و براساس قانون هم باید عرض کنم، اعتراض 
سازوکار خودش را دارد اما  آنچه ما شاهدش بودیم، اعتراض 

عملًا به اغتشاش کشیده شد.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: مردم هم 
بحمدالله مثل همیشه با این اغتشاشات و آشوب  ها همراهی 
نکردند و صف خود را از آنها جدا کردند و مثل همیشه در 

این مسئله ناکام ماندند و به اهداف خود نرسیدند.
طحان نظیف درباره حرکت به سمت کارآمدی مدیران 
گفت: در انتخابات مردم تصمیم می گیرند و باید به نظر رای 
مردم احترام بگذاریم. شورا هم مبتنی بر قانون وظایف خود 
را انجام می دهد و اگر اشکالی وجود دارد، متولیان اصلاح 
قانون باید آن را اصلاح کنند و چنین ملاک ها و معیارهایی 
را در قانون ذکر کنند. البته افرادی هم که سر کار می آیند 
از دل جریانات سیاسی بیرون مي آیند و جریانات سیاسی 
هم باید مسئولیت اقدامات خود را بپذیرند و کمی بیشتر 

مسئولیت پذیر باشند.
وی درباره اینکه در هفته های گذشته برخی نمایندگان 
درخصوص اعتراضاتی که شکل گرفته بود از اظهاراتی 
ناشایست استفاده کردند و استناداتی که داشتند مستند 
نبود و مواردش موجود است و اینکه آیا نمایندگان رصد 
می شوند یا خیر؟ گفت: از جزئیات این موضوع چون 
موارد متعدد است اطلاعی ندارم ولی براساس اصل 8۶ 
نمایندگان در اظهارنظر آزادند و در چارچوب قانون 

می توانند اظهارنظر کنند.

سخنگویشوراینگهبان:

اعتراضات اخیر توسط بیگانگان به اغتشاشات تبدیل شد
صف مردم از اغتشاشگران جدا شده است
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پیام تسلیت رهبر انقلاب 
درپی درگذشت »سید رضا مؤید«

حضرتآیتاللهالعظمیخامنهایدرپیامیدرگذشتشاعرآئینی
بااخلاصآقایسیدرضامؤیدراتسلیتگفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسماللهالرحمنالرحیم
درگذشت شاعر آئینی بااخلاص جناب آقای سیدرضا مؤید رحمهًْ الله علیه 
را به فرزندان و خاندان گرامی ایشان و به جامعه ادبی خراسان تسلیت عرض 
می کنم. شعر روان و دلنشین این هنرمند مؤمن که غالباً در خدمت معارف 
و ارزش های دینی است یادگار ارزنده  او در اینجا و ذخیره گرانبهای او برای 
نشأه  اخروی است ان شاءالله. خداوند او را با شهیدان محشور فرماید که 

همواره محافل یاد آنان را با سروده های خود رونق  می بخشید.
سیّدعلیخامنهای
۱۶مهرماه۱۴۰۱

پیکر مرحوم مؤید شاعر پیشکسوت اهل بیت)ع( در مشهد تشییع شد

پیکر مرحوم سیدرضا مؤید شاعر اهل بیت)ع( روز شنبه با حضور 
ذاکران برجسته کشور و اقشار مختلف مردم در مشهد تشییع و 

خاکسپاری شد.
به گزارش ایرنا، در آیین تشییع پیکر این شاعر آئینی نامدار که از 
حسینیه کرمانی ها تا حرم مطهر رضوی برگزار شد دوستداران، اهالی شعر 

و هنر و جمعی از مسئولان استانی نیز حضور داشتند.
آیت الله سیداحمد علم الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و 
امام جمعه مشهد، در صحن کوثر حرم رضوی بر پیکر این شاعر مشهدی 
نماز اقامه کرد و پیکر مرحوم مؤید در صحن آزادی حرم  مطهر رضوی 

به خاک سپرده شد.
سیدرضا مؤید خراسانی متولد سال ۱۳۲۱ در مشهد بود. این شاعر 
دارای قریحه ای سیال و روان در سرودن شعر به ویژه اشعار مذهبی بود به 
نحوی که آیات و روایات به همراه سیره زندگی اهل بیت )ع( و داستان های 

تاریخی در شعرهای وی بسیار به چشم می خورد.
علاوه بر آن، مضامین انقلابی و دفاع مقدس نیز در دریای اشعار او موج 
می زند که این امر مورد توجه مقام معظم رهبری نیز قرار گرفت. از آثار 
سیدرضا مؤید می توان به گل های اشک، جلوه های رسالت، نغمه های ولایت، 
سفینه های نور، چکامه عشق و گلبرگ ها، دم پاره های سینه زنی اشاره کرد.

این مداح و شاعر پیشکسوت اهل بیت)ع( پس از ۲ هفته بستری 
شدن در یکی از بیمارستان های مشهد، به دلیل عارضه کلیوی عصر شنبه 

دار فانی را وداع گفت.

سرانقوابابیاناینکهدشمناناینمرزوبوم
نهجمهوریاسلامیکهایرانیکپارچهومقتدررا
تهدیدیبرایمنافعخودمیدانند،ازهوشیاری
برنامهریزی مردمبصیروزمانشناسکشوردرفهم
توطئههایخصمانه وخنثیسازی گستردهدشمنان

آنانقدردانیکردند.
رؤسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه در نشست سه 
جانبه خود که عصر شنبه در محل نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شد، حفظ آرامش کشور را برای فعالیت های اقتصادی 
و کسب وکار مردم ضروری دانسته و تاکید کردند جامعه 
ایرانی در حال حاضر برای غلبه بر خصومت و تفرقه افکنی 
ایران ستیزان به وحدت همه اقشار فارغ از زبان، مذهب 

و قومیت نیاز دارد و همه ارکان کشور باید در این مسیر 
بکوشند.

سران قوا با بیان اینکه دشمنان این مرز و بوم نه 
جمهوری اسلامی که ایران یکپارچه و مقتدر را تهدیدی برای 
منافع خود می دانند، از هوشیاری مردم بصیر و زمان شناس 
کشور در فهم برنامه ریزی گسترده دشمنان و خنثی  سازی 

توطئه های خصمانه آنان قدردانی کردند.
رؤسای سه قوه همچنین از خدمات و مجاهدت های 
شبانه روزی حافظان امنیت طی روزها و هفته های گذشته 
قدردانی و تاکید کردند: امنیت و آرامش در کشور زیربنای هر 
نوع توسعه یافتگی و فعالیت های اقتصادی و کسب وکارهای 

مردم است.

سرانقوادرنشستمشترکتاکیدکردند
دشمنان، ایران یکپارچه و مقتدر را تهدیدی برای منافع خود می دانند


